

**Conceptul reparatiei curente ale
cailor de comunicatii si
amenajarii parcului "Alunelul"
si reconstructia scenei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Scari exterioara SE-2

Valoarea de deviz 126 149 lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari SE-2 1.1. SE-2				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,330	1 097,73 0,00	362,25 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	36,100	53,55 53,55	1 933,16 1 933,16
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	22,300	13,95 13,95	311,09 311,09
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,220	941,18 396,82	207,06 87,30

1	2	3	4	5	6	7
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	50,750	49,95 49,95	2 534,99 2 534,99
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	50,750	51,60 0,00	2 618,80 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,290	104,07 16,14	30,18 4,68
8	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Bmf1, B15	m3	0,600	1 130,75 202,50	678,45 121,50
9	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,900	67,93 47,25	740,48 515,03
10	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	7,620	12,44 1,62	94,83 12,33
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	12,790	12,92 2,56	165,30 32,80
12	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Stm1, B20	m3	0,800	1 233,75 243,00	987,00 194,40
13	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	9,500	80,18 56,25	761,74 534,38
14	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	21,360	14,99 4,45	320,21 95,13
15	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52	kg	72,500	13,73	995,71

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			3,19	231,62
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	4,480	21,23 9,00	95,10 40,32
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (poz.8)	kg	6,500	12,10 1,36	78,64 8,82
18	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Pm1 , B15	m3	3,100	1 233,35 243,00	3 823,37 753,29
19	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	15,900	66,92 45,00	1 064,07 715,50
20	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R Поддержка	buc	19,000	27,72 20,25	526,74 384,75
21	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	9,600	15,00 4,45	144,00 42,75
22	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	111,200	13,73 3,19	1 527,32 355,27
23	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37	kg	205,640	13,65	2 806,12

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			3,11	638,54
24	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Pereti monoliti	m3	9,400	1 181,12 202,50	11 102,54 1 903,50
25	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	62,700	68,05 47,25	4 266,87 2 962,57
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (h=100mm) Nod"1"	m3	1,050	351,10 44,57	368,66 46,80
27	CA04K	Beton m200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa (placa scarii)	m3	2,700	1 006,33 45,00	2 717,10 121,50
28	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (5Bp, 150x150mm)	kg	42,000	14,95 2,02	628,01 85,05
29	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (4Bp, 100x100mm) Trepte T1,T2	kg	26,500	14,96 2,03	396,32 53,69
30	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - beton mozaic	m3	10,150	3 729,98 256,50	37 859,33 2 603,48
31	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	23,200	67,31 42,75	1 561,66 991,80
32	CI19A	Buciardarea suprafetelor plane (prelucrarea placajului) de piatra la pereti, stilpi si orice alte	m2	17,600	85,65 85,50	1 507,44 1 504,80

1	2	3	4	5	6	7
		elemente placate				
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 40mm Nod "4"	m2	10,150	59,42 31,50	603,11 319,72
34	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	10,150	20,03 10,80	203,32 109,62
35	CG11A	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu fara bordura, cu mozaic de marmura gr. 40mm	m2	10,150	159,48 103,50	1 618,77 1 050,52
36	CG11A2 k=2	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu fara bordura, cu mozaic de marmura, pentru diferente in plus sau in minus de 5 mm grosime, la stratul de uzura in cazul folosirii mozaicului de marmura, se adauga sau se scade	m2	10,150	87,95 67,50	892,70 685,12
37	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	20,750	66,93 54,00	1 388,80 1 120,50
38	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu	m2	26,500	403,00 110,25	10 679,47 2 921,62

1	2	3	4	5	6	7
		rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (granit artificial)				
		<i>Total</i>	lei			98 600,71
		Total SE-2 Inclusiv salariu				98 600,71 26 027,94
		1.2. Ingredire metalica IM-4				
39	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	109,000	25,05 9,45	2 730,04 1 030,05
40	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,110	1 343,82 289,64	147,82 31,86
		<i>Total</i>	lei			2 877,86
		Total Ingredire metalica IM-4 Inclusiv salariu				2 877,86 1 061,91
		<i>Total</i>	lei			101 478,57
		Total Scari SE-2 Inclusiv salariu				101 478,57 27 089,85

		Total	lei	101 483
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	6 096
		Cheltuieli de transport	7 %	4 853
		Total	100 %	112 432
		Cheltuieli de regie	10 %	11 243
		Total	100 %	123 675
		Beneficiu de deviz	2 %	2 474
		126 149		
		Total deviz: Inclusiv salariu		27 093

Intocmit

Societatea cu Raspundere Limitata
BARZINE-CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Pretura Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Conceptul reparatiei curente ale
cailor de comunicatii si
amenajarii parcului "Alunelul"
si reconstructia scenei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Scari exterioara SE-2**

Valoarea de deviz 126 149 lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,750	45,00	933,75
2.	7123010010200	Betonist	h-om	116,530	45,00	5 243,85
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	32,300	45,00	1 453,48
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	41,575	45,00	1 870,88
5.	7124010010700	Dulgher	h-om.	16,055	45,00	722,48
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	59,565	45,00	2 680,42
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	59,625	45,00	2 683,12
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	77,592	45,00	3 491,63
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,708	45,00	31,86
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,090	45,00	49,05
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,561	45,00	970,25
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,289	45,00	4 918,02
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,417	45,00	1 863,76
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	3,940	45,00	177,30
		Total manopera				27 093

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,247	2,00	4,49
2.	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	444,570	0,70	311,20
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,209	199,50	241,20
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,426	177,09	75,44
5.	14211022005251	Nisip cuartos	kg	824,180	2,33	1 920,34
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,107	7,00	0,75
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,528	5,00	2,64
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase Лес круглый	m3	0,071	2 800,00	198,80
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,310	2 800,00	868,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,057	2 800,00	159,60
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	530,000	0,02	10,60
12.	2010237318750	Distantieri	buc	142,102	0,07	9,95
13.	2010407343982	Rumegus	kg	0,508	5,00	2,54
14.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	12,668	75,00	950,11
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,214	26,70	5,71
16.	2320187315789	Decofrol	kg	14,664	9,00	131,98
17.	24141473274951	Penetron Admix	kg	39,355	104,17	4 099,61
18.	2430116100000	Email clorcauciuc-anticoroziune	kg	0,858	120,00	102,96
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-	kg	1,090	26,00	28,34

		80				
20.	24302261000001	Fuga	kg	8,745	12,50	109,31
21.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355 6	kg	0,429	11,25	4,83
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,061	28,00	1,71
23.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	106,000	3,50	371,00
24.	24664773008001	Granit maruntit	m3	7,057	2 050,00	14 466,85
25.	24664773008002	Marmora maruntita	m3	7,685	1 350,00	10 374,75
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	297,995	1,31	390,38
27.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 843,421	1,31	3 724,88
28.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	16,555	883,89	14 632,80
29.	2663102100911-200	Beton marfa clasa B 15	m3	0,845	883,89	746,89
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,104	608,33	63,27
31.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,335	820,00	274,70
32.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,332	608,33	201,97
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,335	0,00	0,00
34.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,112	820,00	91,84
35.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	27,825	260,00	7 234,50
36.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,538	0,50	1,27
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	250,625	9,97	2 498,73
38.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	201,402	9,97	2 007,98
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,045	12,96	0,58
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,680	12,96	47,69
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,081	12,96	65,84
42.	2775276309886-полоса	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4,480	11,93	53,45
43.	2811236309800	Confectii metalice diverse -teavad=50*4	kg	109,000	15,13	1 649,17
44.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	7,600	11,07	84,13
45.	2873122004095	Plase sudate 4Bp1, 150x150mm	kg	69,185	12,50	864,81
46.	2873122004100	Plase sudate	kg	6,565	10,33	67,82
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,441	14,50	107,89
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,567	28,00	15,88
49.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,205	1,74	21,24
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,205	0,25	3,05
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,272	10,00	2,72
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,648	12,50	20,60
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,872	0,00	0,00
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,891	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				69 326

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,270	161,71	43,66
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,441	83,14	36,66
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,221	200,00	44,20
4.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,190	171,90	32,66
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,747	171,90	300,32
6.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,063	50,00	3,15
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,394	20,00	27,88
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,318	25,00	7,95
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,449	250,00	362,25
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,116	218,11	25,30
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,970	15,00	224,55
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,299	21,36	70,47

13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,378	21,36	8,08
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,286	52,39	119,76
15.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,015	74,57	1,12
16.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,010	74,57	0,75
17.	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,005	74,57	0,37
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,670	200,00	1 134,00
19.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	13,094	200,00	2 618,80
		Total utilaje de constructii				5 064

Total	lei	101 483
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	6 096
Cheltuieli de transport	7 %	4 853
Total	100 %	112 432
Cheltuieli de regie	10 %	11 243
Total	100 %	123 675
Beneficiu de deviz	2 %	2 474

Total deviz:

126 149

Intocmit

Societatea cu Raspundere Limitata

BARZINE-CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Pretura Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Conceptul reparatiei curente ale cailor de comunicatii si amenajarii parcului "Alunelul" si reconstructia scenei

Investitor Pretura Buiucani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari SE-2				
		1.1. SE-2				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 097,73 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,00	1 097,73
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,55 53,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,95 13,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,95
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			941,18 396,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,82
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	52,39	544,36
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			49,95 49,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,95
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	200,00	51,60
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			104,07 16,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,14
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	199,50	0,69
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	218,11	87,24
8	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Bmfl, B15	m3			1 130,75 202,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	45,00	184,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	883,89	919,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
9	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			67,93 47,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	45,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,9500	45,00	42,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,96	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,50	1,16

1	2	3	4	5	6	7
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	75,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 800,00	9,76
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase Лес круглый	m3	0,0005	2 800,00	1,28
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
10	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			12,44 1,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0360	45,00	1,62
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0150	9,97	10,12
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	50,00	0,41
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	74,57	0,15
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	74,57	0,10
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	74,57	0,05
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			12,92 2,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,97	10,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,07	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,96	0,13
12	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Stm1, B20	m3			1 233,75 243,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	45,00	222,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2663102100911-200	Beton marfa clasa B 15	m3	1,0250	883,89	933,61
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,90	48,14
13	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			80,18 56,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	10,00	0,08
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,25	0,01
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,74	0,09
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	12,50	0,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	14,50	0,58
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	75,00	11,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	2 800,00	4,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	171,90	3,44
14	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,99 4,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	45,00	4,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,97	10,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,96	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,07	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,17
15	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,73 3,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	45,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,22
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,97	10,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,96	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,07	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,17
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			21,23 9,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,96	0,13
	2775276309886- полоса	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	11,93	11,93
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	28,00	0,14
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (poz.8)	kg			12,10 1,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	45,00	1,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,33	10,43
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,97	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,96	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,07	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	171,90	0,11
18	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Pm1 , B15	m3			1 233,35 243,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	45,00	222,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	883,89	933,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,90	48,13
19	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			66,92 45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	45,00	38,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	10,00	0,05
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,74	0,52
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,37
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,50	0,44
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	75,00	9,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,82
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,82
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
20	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R Поддержка	buc			27,72 20,25
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	11,07	4,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	1,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	171,90	1,72
21	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,00 4,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	45,00	4,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,97	10,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,96	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,07	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,18
22	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,73 3,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	45,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,97	10,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,96	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,07	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,17
23	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in placi, la inaltimei mai mici sau	kg			13,65 3,11

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	45,00	2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,97	10,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,96	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,07	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,17
24	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Pereti monolitici	m3			1 181,12 202,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	45,00	184,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	883,89	919,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
25	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			68,05 47,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	45,00	42,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,96	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,50	1,16
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	75,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 800,00	9,78
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase Лес круглый	m3	0,0005	2 800,00	1,38
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (h=100mm) Nod"1"	m3			351,10 44,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,57
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	199,50	229,52
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	83,14	34,91
27	CA04K	Beton m200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa (placa scarii)	m3			1 006,33 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	45,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	883,89	942,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	161,71	16,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	15,00	3,00
28	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (5Bp, 150x150mm)	kg			14,95 2,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	45,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004095	Plase sudate 4Bp1, 150x150mm	kg	1,0100	12,50	12,62
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,97	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,96	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,07	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	171,90	0,10
29	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (4Bp, 100x100mm) Trepte T1,T2	kg			14,96 2,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	45,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004095	Plase sudate 4Bp1, 150x150mm	kg	1,0100	12,50	12,62
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,97	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,96	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,07	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	171,90	0,10
30	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - beton mozaic	m3			3 729,98 256,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,31	366,98

1	2	3	4	5	6	7
	24664773008002	Marmora maruntita	m3	0,7460	1 350,00	1 022,14
	24664773008001	Granit maruntit	m3	0,6850	2 050,00	1 425,31
	14211022005251	Nisip cuartos	kg	80,0000	2,33	189,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	24141473274951	Penetron Admix	kg	3,8200	104,17	403,90
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,36	6,94
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,01
31	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			67,31 42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	10,00	0,05
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,74	0,52
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,50	0,43
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,00	8,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,78
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,78
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase Лес круглый	m3	0,0015	2 800,00	4,22
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
32	CI19A	Buciardarea suprafetelor plane (prelucrarea placajului) de piatra la pereti, stilpi si orice alte elemente placate	m2			85,65 85,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	45,00	85,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 40mm Nod "4"	m2			59,42 31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0330	820,00	27,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,36	0,26
34	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			20,03 10,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,80
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0055	820,00	9,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,36	0,06
35	CG11A	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu fara bordura, cu mozaic de marmura gr. 40mm	m2			159,48 103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,0500	45,00	92,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	0,00	0,00
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	5,00	0,25
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2500	0,50	0,13
	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	26,0000	0,70	18,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,0000	1,31	28,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	177,09	7,43
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,36	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
36	CG11A2 k=2	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu fara bordura, cu mozaic de marmura, pentru diferente in plus sau in minus de 5 mm grosime, la stratul de uzura in	m2			87,95 67,50

1	2	3	4	5	6	7
		cazul folosirii mozaicului de marmura, se adauga sau se scade				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	45,00	67,50
	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	8,9000	0,70	12,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0500	1,31	7,99
37	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			66,93 54,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,0050	608,33	3,05
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	608,33	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	21,36	0,11
38	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (granit artificial)	m2			403,00 110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	260,00	273,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,31	0,52
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.2. Ingredire metalica IM-4				
39	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			25,05 9,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2811236309800	Confectii metalice diverse -teavad=50*4	kg	1,0000	15,13	15,13
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	28,00	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	26,00	0,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,31	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
40	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 343,82 289,64
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	45,00	289,64
	2430116100000	Email clorcauciuc-anticoroziune	kg	7,8000	120,00	936,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355 6	kg	3,9000	11,25	43,91
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,00	15,55
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	26,70	51,91
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	7,00	6,82

APROBAT:

Intocmit
Societatea cu Raspundere Limitata
BARZINE-CONS

Investitor
Pretura Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

